
Projektuotojas: 

MB “Archgama” 

I.k. 305039152 

Adresas: Liepų g. 64A, 

Klaipėda 

Tel. +370-671-44224 

Email: 

info.archgama@gmail.com 

 
       

Statinio projekto šifras: PRP-191-TDP 

 

              Projektavimo stadija: PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

Projekto pavadinimas: 

PREKYBOS PASKIRTIES PATALPŲ (UNIKALUS NR. 4400-

1187-1788:6103) PAGRINDINĖS NAUDOJIMO PASKIRTIES 

KEITIMO Į GYDYMO, SU PREKYBOS PATALPOMIS, 

KRETINGOS G. 54-5, KLAIPĖDOJE, PAPRASTOJO 

REMONTO PROJEKTAS 

Adresas: KRETINGOS G. 54-5, KLAIPĖDA 

 

 

Statybos rūšis: 
 

PAPRASTASIS REMONTAS 
Byla:          TDP 

Statinio kategorija: NEYPATINGAS STATINYS  

Dalys: BENDROJI 
 

Tomas:        I 

Statytojas: 

 

 

UAB „DIOPTRA“ 
Direktorius Linas Balčiūnas 

 

Tvirtinu:  

Projekto vadovas: 
LAURA MERKELIENĖ 
PV atestato Nr. A1779 

Tvirtinu: 

 

Klaipėda 2020 

 



Prekybos paskirties patalpų (unikalus Nr. 4400-1187-1788:6103) pagrindinės naudojimo paskirties keitimo į gydymo, su 

prekybos patalpomis, Kretingos g. 54-5, Klaipėdoje, paprastojo remonto projektas 

 
 

12 
 

 

 

TDP-191-BD 

I. BENDROJI DALIS 

I-1. PROJEKTO DOKUMENTŲ SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 

Dalies 
Nr. 
 

Dalies žymuo Pavadinimas 

I TDP-191-BD Bendroji dalis 
 
 
 
 
Pareigos Vardas, pavardė Atestato Nr. Parašas Data 
Projekto vadovas L. Merkelienė A1779  2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prekybos paskirties patalpų (unikalus Nr. 4400-1187-1788:6103) pagrindinės naudojimo paskirties keitimo į gydymo, su 

prekybos patalpomis, Kretingos g. 54-5, Klaipėdoje, paprastojo remonto projektas 

 
 

13 
 

 

I-2. BENDRIEJI STATINIO RODIKLIAI 

 

Pavadinimas 
 

Mato 
vienetas 

 

Kiekis 
 

Pastabos 
 

 

1. Negyvenamosios – gydymo paskirties (su prekybos 
patalpomis): 
 

  

1.1. paskirties rodikliai (gamybos, kitos planuojamos ūkinės 

veiklos, paslaugų apimtis, butų, vietų, lovų, aptarnaujamų žmonių 
skaičius, kiti rodikliai) 

 

 

1.2. bendrasis plotas: 
 

m2  

 
107,44  

1.2.1. pagrindinis 

 

m2 

 

91,09  

1.2.2. pagalbinis 
 

m2 

 
 16,35 
 

 

1.2.3. naudingasis m2 -  

1.2.4. gyvenamasis m2 -  

1.2.5. rūsių m2 42,89  

1.2.6. garažų m2 -  

1.3. pastato tūris 

 

m³ 

 

-  

1.4. aukšto skaičius 
 

vnt. 
 

1  

1.5. pastato aukštis  

 

m 

 

-  

1.6. energinio naudingumo klasė  
 

 -  

1.7.pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė   
 

 -  

1.8. kiti specifiniai pastato rodikliai 

 

 -  

Pareigos Vardas, pavardė Atestato Nr. Parašas Data 
Projekto vadovas L. Merkelienė A1779  

 
2020 

Statytojas UAB „Dioptra“, 
direktorius L.B. 

  2020 
 



Prekybos paskirties patalpų (unikalus Nr. 4400-1187-1788:6103) pagrindinės naudojimo paskirties keitimo į gydymo, su 

prekybos patalpomis, Kretingos g. 54-5, Klaipėdoje, paprastojo remonto projektas 

 
 

14 
 

 

I-3. BENDRASIS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
Statybos adresas: 

Kretingos g. 54-5, Klaipėda (patalpų unikalus Nr. 4400-1187-1788:6103). 
 
Pastato paskirtis: 
      Pastato (unikalus Nr. 2196-0005-9019) Kretingos g. 54, Klaipėdoje pagrindinė naudojimo 
paskirtis yra gyvenamoji (įvairioms socialinėms grupėms). 
 
Patalpų paskirtis: 

Esama patalpų naudojimo paskirtis – negyvenamosios paskirties – prekybos (ūkinių prekių 
parduotuvė). 

Būsima patalpų naudojimo paskirtis – negyvenamosios paskirties – gydymo paskirties su 
prekybos patalpomis (gydytojo oftalmologo konsultacinis kabinetas su optikos prekių 
parduotuve). 
 
Statytojas: 

UAB „Dioptra“, į. k. 302664234. 
 
Projektuotojas: 

MB „Archgama“, į. k. 305039152, Liepų g. 64A, Klaipėda, tel. +370 671 44224, el paštas: 
info.archgama@gmail.com. Projekto vadovas Laura Merkelienė, atestato Nr. A1779. 
 
Projekto rengimo pagrindas:  

• Projektavimo užduotis; 
• Teritorijų planavimo dokumentų sprendiniai; 
• Galiojančiais LR įstatymais, vyriausybės nutarimais, statybos techniniais reglamentais, 

HN, kitais privalomais normatyviniais dokumentais 
Kiekvieno dokumento leidinio publikacija yra paskutinės redakcijos, priedai yra įsigalioję 
šios TDP dalies išleidimo dieną, jei nėra nurodyta kitaip. 
 

Projektavimo etapas (stadija): 
Projektavimo darbai vykdomi vienu etapu - parengiamas patalpų paskirties pakeitimo 
techninis darbo projektas. TDP sudėtis ir detalumas atitinka STR 1.04.04:2017 “Statinio 
projektavimas, projekto ekspertizė” nurodymus. 
 

Statybos rūšis: 
Vadovaujantis STR 1.01.08:2010 „Statinio statybos rūšys“ – paprastasis remontas. 
 

Statinio kategorija: 
Vadovaujantis STR 1.01.03:2017 “Statinių klasifikavimas”, patalpos yra pastate, kuris 
priskiriamas neypatingų statinių kategorijai. 

 
Trumpas darbų aprašymas: 

Techninio darbo projekto rengimo metu numatoma pakeisti esamų patalpų (unikalus Nr. 
4400-1187-1788:6103) pagrindinę naudojimo paskirtį, atliekant paprastojo remonto darbus, iš 
prekybos (ūkinių prekių parduotuvė) į gydymo paskirties patalpas (gydytojo oftalmologo 
konsultacinis kabinetas su optikos prekių parduotuve). 

Patalpų naudojimo paskirties aprašymas. 1-22 patalpa – tambūras. Patalpoje Nr. 1-23 
numatoma vykdyti mažmeninę optikos prekių prekybą (akiniai, saulės akiniai, akinių lęšiai, 



Prekybos paskirties patalpų (unikalus Nr. 4400-1187-1788:6103) pagrindinės naudojimo paskirties keitimo į gydymo, su 

prekybos patalpomis, Kretingos g. 54-5, Klaipėdoje, paprastojo remonto projektas 

 
 

15 
 

 

kontaktiniai lęšiai, priežiūros priemonės). Šioje patalpoje bus įrengiamos optikos prekių lentynos 
bei laukiamasis pacientams. Patalpos Nr. 1-24 ir 1-29  – sanitariniai mazgai (tualetas su kriaukle, 
dušo kabina). 

Patalpose Nr. 1-26, Nr. 1-27, Nr. 1-30 numatoma įrengti po vieną darbo vietą gydytojui-
oftalmologui, kur numatoma pacientų konsultavimas, akių apžiūra, receptų išrašymas ir pan. 

Patalpoje Nr. 1-31 numatoma įrengti poilsio kambarį, skirtą personalui. 
Projektuojamos patalpos įrengiamos vadvaujantis Lietuvos higienos normomis - HN 47:2011 

„Asmens sveikatos priežiūros įstaigos: bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ taip pat kitais 
planuojamą ūkinę veiklą reglamentuojančiais teisės aktais.  

Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma darbo dienomis nuo 9 val. iki 18 val. bei šeštadieniais 
nuo 9 val. iki 14 val. Veiklos metu triukšmo ribiniai dydžiai neviršys higienos normų HN 
33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei 
jų aplinkoje“ (Galiojanti suvestinė redakcija nuo 2018-02-14). Kitos taršos pavojų nenumatoma. 

 
Teikiant asmens sveikatos priežiūros paslaugas įstaigoje, įrengtoje daugiabučiame gyvenamajame 

name, turi būti užtikrinama, kad daugiabučio gyvenamojo namo gyvenamosiose patalpose, 
besiribojančiose su įstaigos patalpomis, įstaigos keliamo triukšmo bei oro užterštumo lygis neviršytų 
teisės aktuose nustatytų triukšmo  bei oro užterštumo lygių. 

 
 

Inžinerinių tinklų aprašymas: 
Techninio darbo projekto rengimo metu numatoma pakeisti patalpų paskirtį, atliekant tik 

paprastojo remonto darbus. 
Nauji inžineriniai tinklai neprojektuojami, numatoma naudotis esamais.  

 
Projekto sprendiniai įtvirtinant garantijas žmonėms su negalia (toliau – ŽN) integruotis į 
visuomenę ir naudotis fizine aplinka: 

Atsižvelgiant į STR 2.03.01:2001 „Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia 
reikmėms“ (Suvestinė redakcija nuo 2018-05-01), žmonių su negalia reikmių įgyvendinimas bus 
rengiamas atskiru projektu.  

 
PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS (PŪV) APRAŠYMAS. 
 
Planuojama ūkinė veikla (PŪV) - gydytojo-oftalmologo paslaugos bei prekyba optikos reikmenų 
prekėmis. Šiuo projektu yra keičiama esamų patalpų (unikalus Nr. 4400-1187-1788:6103) 
pagrindinė naudojimo paskirtis, atliekant tik paprastojo remonto darbus, iš prekybos (ūkinių 
prekių parduotuvė) į gydymo paskirties patalpas (gydytojo oftalmologo konsultacinis kabinetas 
su optikos prekių parduotuve). Veikla bus vykdoma tik patalpų viduje, vykdoma darbo dienomis 
nuo 9 val. iki 18 val. bei šeštadieniais nuo 9 val. iki 14 val. Veiklos vykdymo metu nebus 
naudojamos jokios pavojingos, nuodingos ar sprogios medžiagos. Veiklos vykdymo mastai 
nedideli – numatoma, kad veiklos vykdymo metu dirbs apie 4 kvalifikuoti specialistai. 
Vadovaujantis LR sveikatos apsaugos ministro 2004-08-19 įsakymu Nr. V-586 „Dėl sanitarinių 
apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklių patvirtinimo" bei naujesnėmis jo redakcijomis, 
o taip pat 2012-09-19 LR Vyriausybės nutarimu Nr. 343 „Dėl specialiųjų žemės ir miško 
naudojimo sąlygų patvirtinimo“ planuojamai ūkinei veiklai sanitarinė apsaugos zona (SAZ) 
nenustatoma. 

Veiklos vykdymo metu triukšmo ir kvapų poveikio gretimoms teritorijoms nenumatoma, 
todėl nėra atliekamas triukšmo ir kvapų sklaidos skaičiavimas ar modeliavimas. 

PŪV bus vykdoma tik statinio viduje. Planuojamos ūkinės veiklos metu specialiųjų 
technologijų naudoti nenumatoma. 

 



Prekybos paskirties patalpų (unikalus Nr. 4400-1187-1788:6103) pagrindinės naudojimo paskirties keitimo į gydymo, su 

prekybos patalpomis, Kretingos g. 54-5, Klaipėdoje, paprastojo remonto projektas 

 
 

16 
 

 

Automobilių statymas. Automobilių statymas esamas – greta daugiabučio namo Kretingos 
g. 54 esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje. Automobilių statymo vietų skaičiaus poreikis 
iki patalpų paskirties pakeitimo ir po jo nekinta ir lieka toks pat, t.y. 3 vietos. Paskaičiuota pagal 
STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“, XIII skyriaus, 
107 punktą. 
 

Veiklos sukeliamas triukšmas, vibracija, šviesa, šiluma, jonizuojančioji ir 
nejonizuojančioji (elektromagnetinė) spinduliuotė, infragarso ir žemo dažnio garsai. 
Jonizuojančioji ir nejonizuojančioji spinduliuotė, šiluma, infragarso ir žemo dažnio garsai ir kitos 
taršos rūšys nenagrinėjamos, nes ūkinė veikla tokios taršos nesukelia. Planuojamos ūkinės 
veiklos vykdymo metu triukšmo šaltinių nenumatoma ir veikla neviršys Lietuvos higienos 
normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties 
pastatuose bei jų aplinkoje“ nustatytiems reikalavimams gretimų sklypų teritorijoje. Planuojamos 
ūkinės veiklos vykdymo metu nesusidarys vibracijos, šilumos, jonizuojančiosios ir 
nejonizuojančiosios (elektromagnetinė) spinduliuotės. 

Žemiau šiame punkte yra pateikiama lentelė, kurioje yra nurodyti ekvivalentinis bei 
maksimalus garso slėgio lygiai pagal atitinkamą paros laiką. Planuojamos ūkinės veiklos metu 
nebus viršijami šie garso slėgio lygių ribiniai dydžiai gretimose patalpose.  

 
1 lentelė. Didžiausi leidžiami triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties 

pastatuose bei jų aplinkoje 

Eil. 
Nr. 

Objekto pavadinimas 
Paros 
laikas* 

Ekvivalentinis 
garso slėgio 
lygis (LAeqT), 
dBA 

Maksimalus 
garso slėgio 
lygis (LAFmax), 
dBA 

1 2 3 4 5 

1. Gyvenamųjų pastatų gyvenamosios patalpos, 
visuomeninės paskirties pastatų miegamieji 
kambariai, stacionarinių asmens sveikatos 
priežiūros įstaigų palatos 

diena 
vakaras 
naktis 

45 
40 
35 

55 
50 
45 

2. Visuomeninės paskirties pastatų patalpos, 
kuriose vyksta mokymas ir (ar) ugdymas 

– 45 55 

3. Gyvenamųjų pastatų ir visuomeninės paskirties 
pastatų (išskyrus maitinimo ir kultūros 
paskirties pastatus) aplinkoje, veikiamoje 
transporto sukeliamo triukšmo 

diena 
vakaras 
naktis 

65 
60 
55 

70 
65 
60 

4. Gyvenamųjų pastatų ir visuomeninės paskirties 
pastatų (išskyrus maitinimo ir kultūros 
paskirties pastatus) aplinkoje, išskyrus 
transporto sukeliamą triukšmą 

diena 
vakaras 
naktis 

55 
50 
45 

60 
55 
50 

5. Maitinimo ir kultūros paskirties pastatų salėse 
estradinių ar kitų pramoginių renginių metu, 
kino filmų demonstravimo metu 

– 80 85 

6. Atvirose koncertų ir šokių salėse estradinių ar 
kitų pramoginių renginių metu 

diena 
vakaras 
naktis 

85 
80 
55 

90 
85 
60 

 
Informacija apie galimo poveikio aplinkai šaltinius: cheminę, fizikinę, biologinę ar 

kitų reglamentuojamų veiksnių taršą; jonizuojančią ir nejonizuojančią (elektromagnetinę) 
spinduliuotę, oro teršalų susidarymą. 



Prekybos paskirties patalpų (unikalus Nr. 4400-1187-1788:6103) pagrindinės naudojimo paskirties keitimo į gydymo, su 

prekybos patalpomis, Kretingos g. 54-5, Klaipėdoje, paprastojo remonto projektas 

 
 

17 
 

 

Planuojamos ūkinės veiklos metu buitinės nuotekos bus išleidžiamos į esamus 
centralizuotus buitinių nuotekų tinklus.  

Planuojamos ūkinės veiklos metu nebus jokios cheminės, fizikinės, biologinės ar kitų 
reglamentuojamų veiksnių taršos, jonizuojančios ir nejonizuojančios (elektromagnetinės) 
spinduliuotės. 

 
Patalpų apšvietimo, vėdinimo ir mikroklimato sprendiniai.  
Patalpų apšvietimo, vėdinimo ir mikroklimato reikalavimai turi atitikti Lietuvos higienos 

normos HN 47:2011 „Asmens sveikatos priežiūros įstaigos: bendrieji sveikatos saugos 
reikalavimai“ nustatytiems reikalavimams.  

 
Apšvietimas: Natūralus apšvietimas privalo būti pacientų priėmimo patalpose/gydytojų 

kabinetuose. Natūralios apšvietos koeficientas minėtose patalpose turi būti ne mažesnis kaip 1,5 
%. Visose įstaigos patalpose turi būti įrengtas bendras dirbtinis apšvietimas. Patalpų bendro 
dirbtinio apšvietimo mažiausios ribinės vertės pateiktos 2-oje lentelėje. Įstaigos patalpų, 
nenurodytų 1 lentelėje, bendro dirbtinio apšvietimo vertės nustatomos teisės akto [5.1] nustatyta 
tvarka. 

 
2 lentelė. Patalpų bendro dirbtinio apšvietimo vertės 

Patalpos pavadinimas Apšvieta 
(lx), ne 

mažiau kaip 

Paviršius, kuriam taikoma apšvieta 

1. Intensyviosios terapijos ir 
reanimacijos palata-salė 

500 Horizontalus paviršius 0,8 m aukštyje 
nuo grindų 

2. Palata 200 Horizontalus paviršius 0,8 m aukštyje 
nuo grindų 

3. Pacientų priėmimo patalpa / 
gydytojo kabinetas 

300 Horizontalus paviršius 0,8 m aukštyje 
nuo grindų 

4. Procedūrų kabinetas 300 Horizontalus paviršius 0,8 m aukštyje 
nuo grindų 

5. Koridoriai, laiptinės, judėjimo 
keliai 

100 Grindys 

6. Asmens higienos patalpos 
(tualetai, vonios, dušai) 

100 Grindys 

 
 
Patalpų mikroklimato bei oro kokybės reikalavimai: 
 
Patalpų vėdinimas numatomas natūralus - per langus. Planuojamos ūkinės veiklos 

vykdymo metu patalpose, kuriose būna pacientai, oras (oro kokybė) turi atitikti Lietuvos 
higienos normos HN 35:2007 „Didžiausia leidžiama cheminių medžiagų (teršalų) koncentracija 
gyvenamosios ir visuomeninės paskirties pastatų patalpų ore“ nustatytiems reikalavimams. 
Cheminių medžiagų (teršalų) koncentracija patalpų ore neturi viršyti šios higienos normos priede 
pateiktų vienkartinių ir (ar) paros didžiausių leidžiamų koncentracijų.  

 
Planuojamos ūkinės veiklos vykdymo metu patalpų mikroklimato parametrai turi atitikti 

Lietuvos higienos normoje HN 42:2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų 
mikroklimatas“ nustatytiems reikalavimams.  



Prekybos paskirties patalpų (unikalus Nr. 4400-1187-1788:6103) pagrindinės naudojimo paskirties keitimo į gydymo, su 

prekybos patalpomis, Kretingos g. 54-5, Klaipėdoje, paprastojo remonto projektas 

 
 

18 
 

 

Patalpų mikroklimato parametrai yra šie: oro temperatūra, temperatūrų skirtumas, 
santykinė oro drėgmė ir oro judėjimo greitis. Patalpų mikroklimato parametrų ribinės vertės 
pateikiamos 3 lentelėje. 

 
3 Lentelė. Lankytojams skirtų patalpų mikroklimato parametrų ribinės vertės 

Eil. 
Nr.  

Mikroklimato parametrai  Ribinės vertės  

Šaltuoju metų 
laikotarpiu  

Šiltuoju metų 
laikotarpiu  

1.  Oro temperatūra, °C  18–22  18–28  

2.  Temperatūrų skirtumas 0,1 m ir 1,1 m aukštyje nuo 
grindų, ne daugiau kaip °C  

3  3 

3.  Santykinė oro drėgmė, %  35–60  35–65  

4.  Oro judėjimo greitis, m/s  0,05–0,15  0,15–0,25  

 
Oro temperatūra, santykinė oro drėgmė ir oro judėjimo greitis matuojami teisės aktų 

nustatyta tvarka metrologiškai patikrintais termometrais, psichrometrais, anemometrais, 
katatermometrais ir kitais matavimo prietaisais.  

Oro temperatūra, oro judėjimo greitis ir santykinė oro drėgmė matuojami 0,1 m, 1,1 m 
aukštyje nuo grindų patalpos viduryje 0,5 m atstumu nuo sienų ir langų. Oro temperatūra, oro 
judėjimo greitis ir santykinė oro drėgmė visuose matavimo taškuose turi atitikti higienos normos 
42 lentelėse pateiktus dydžius. Patalpos oro temperatūros matavimo paklaida ne daugiau kaip +/- 
0,2 °C, santykinės oro drėgmės matavimo paklaida ne daugiau kaip +/- 0,5 %, oro judėjimo 
greičio matavimo paklaida ne daugiau kaip +/- 0,1 m/s. 

 
Rankų higienos reikalavimai: 
Patalpoje Nr. 1-29 turi būti: 
- sieniniai skysto muilo ir rankų antiseptiko dozatoriai, skysto muilo be antiseptinių priedų, 

pramoninės gamybos alkoholinio rankų antiseptiko; 
- uždara vienkartinių rankšluosčių dėtuvė ir vienkartiniai rankšluosčiai; 
- atvira ar pedalinė šiukšliadėžė su vienkartiniu plastikiniu įklotu; 
- praustuvė su vandens reguliavimo čiaupais, tekantis šaltas ir karštas vanduo, atitinkantis 

geriamojo vandens kokybės reikalavimus.  
 

BENDROJI TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 
 

I-4.1. PROJEKTO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO SĄLYGOS, KITI BENDRIEJI 

NURODYMAI IR REIKALAVIMAI, KURIŲ PRIVALU LAIKYTIS ĮGYVENDINANT 

PROJEKTĄ 

Įstatymai ir normatyviniai dokumentai, kurių privalu laikytis statant statinį: 
Eil. Nr. Dokumento pavadinimas 

1 LR Statybos įstatymas Nr. I-1240 
2 STR 1.01.02:2016 Normatyviniai statybos techniniai dokumentai 
3 STR 1.01.03:2017 Statinių klasifikavimas 
4 STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys 
5 STR 1.02.01:2017 Statybos dalyvių atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašas 
6 STR 1.02.09:2011 Teisės atlikti pastatų energinio naudingumo sertifikavimą įgijimo tvarkos 

aprašas 
7 STR 1.03.01:2016 Statybiniai tyrimai. Statinio avarija 
8 STR 1.03.02:2008 Statybos produktų atitikties deklaravimas 



Prekybos paskirties patalpų (unikalus Nr. 4400-1187-1788:6103) pagrindinės naudojimo paskirties keitimo į gydymo, su 

prekybos patalpomis, Kretingos g. 54-5, Klaipėdoje, paprastojo remonto projektas 

 
 

19 
 

 

9 STR 1.03.07:2017 Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo 
turto kadastro objektų formavimo tvarka 

10 STR 1.04.02:2011 Inžineriniai geologiniai ir geotechniniai tyrimai 
11 STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė 
12 STR 1.05.01:2017 Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos 

sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą 
statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas 

13 STR 1.06.01:2016 Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra 
14 STR 1.12.06:2002 Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė 
15 STR 2.01.01(1):2005 Esminis statinio reikalavimas „Mechaninis atsparumas ir pastovumas“ 
16 STR 2.01.01(2):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga 
17 STR 2.01.01(3):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga 
18 STR 2.01.01(4):2008 Esminis statinio reikalavimas „Naudojimo sauga“ 
19 STR 2.01.01(5):2008 Esminis statinio reikalavimas „Apsauga nuo triukšmo“ 
20 STR 2.01.01(6):2008 Esminis statinio reikalavimas „Energijos taupymas ir šilumos 

išsaugojimas“ 
21 STR 2.01.02:2016 Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas 
22 STR 2.01.06:2009 Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo 
23 STR 2.01.07:2003 Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo 
24 STR 2.02.01:2004 Gyvenamieji pastatai 
25 STR 2.02.09:2005 Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai 
26 STR 2.05.02:2008 Statinių konstrukcijos. Stogai 
27 STR 2.05.13:2004 Statinių konstrukcijos. Grindys 
28 STR 2.05.20:2006 Langai ir išorinės įėjimo durys 
29 STR 2.07.01:2003 Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerines sistemos. Lauko 

inžineriniai tinklai 
30 STR 2.09.02:2005 Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas 
31 Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai 2010-12-07 įsakymas Nr. 1-338 
32 Elektros įrenginių įrengimo taisyklės EĮĮT 
33 RSN 156-94 Statybinė klimatologija 
34 Žemės ir miško naudojimo specialiosios sąlygos 
35 HN 33:2011 Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties 

pastatuose bei jų aplinkoje. 
36 „Bendrosios gaisrinės saugos taisyklės“, (Žin., 2005, Nr. 26-852; Žin., 2010, Nr. 99-5167). 
37 „Lauko gaisrinio vandentiekio tinklų ir statinių projektavimo ir įrengimo taisyklės“, (Žin., 

2009, Nr. 63-2538). 
39 „Gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklės“, (Žin., 2009, 

Nr. 63-2538). 
40 „Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklės“, (Žin., 2011, Nr. 23-1138). 
41 Lietuvos higienos norma HN 35:2007 „Didžiausia leidžiama cheminių medžiagų (teršalų) 

koncentracija gyvenamosios aplinkos ore“ patvirtinimo“ (Žin., 2007, Nr. 55-2162) 
42 Lietuvos higienos norma HN 47:2011 „Asmens sveikatos priežiūros įstaigos: bendrieji 

sveikatos saugos reikalavimai“ 
43 Lietuvos higienos norma HN 42:2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų 

mikroklimatas“ 
44 Lietuvos higienos norma HN 47-1:2012 „Sveikatos priežiūros įstaigos. Infekcijų kontrolės 

reikalavimai“ 
 



M 1:100 Metrai
2 1.5 1 0.5 0 1 2 3 4 5

PATALPŲ EKSPLIKACIJA

PATAL

POS

NR.

PATALPŲ

PAVADINIMAS

BENDRASIS

PLOTAS, m²

PAGRINDINIS

PLOTAS, m²

NAUDINGAS

PLOTAS, m²

GYVENAMASIS

PLOTAS, m²

PAGALBINIS

PLOTAS, m²

1-22

POILSIO KAMBARYS

10,49 10,49

1-23

SAN. MAZGAS

1,61 1,61

1-24

KORIDORIUS

1,93 1,93

1-25

KORIDORIUS

4,53 4,53

1-26
PREKYBINĖ SALĖ

90,82 90,82

1-27

TAMBŪRAS 1,60 1,60

VISO 110.9800 101.3100 - - 9.6700

Prekybos paskirties patalpų (ūkinių prekių parduotuvė) Kretingos g. 54, Klaipėdoje,
bendrasis plotas: 110.98 m²

PIRMAS AUKŠTAS

SUTARTINIAI ŽENKLAI:

- Esamos sienos

90.82

1-26

- Patalpos numeris
- Patalpos plotas, m²

- Esamas įėjimas į patalpas

4
1

0
0

5
3

3
0

930

2
0

8
0

1
7

3
0

930

2650

3
9

6
0

1
2

1
0

3740

7200

7710

2
0

5
0

12700

1380

1050

1050

2540

3
9

5
0

1
7

8
0

1
2

9
0

1190

1220
900

3520

1
6

0

3
9

6
0

5870 1610

Brėžinio pavadinimas:

LapųLapasFormatas

Projektas:

Mastelis

1:100 1A3 1

PATALPŲ PLANAS PRIEŠ REMONTĄ
(ESAMA SITUACIJA)

(M 1:100)
Laida

0
STATYTOJAS:  UAB "DIOPTRA"

Atestato Nr. Pareigos V. Pavardė Parašas Data

Prekybos paskirties patalpų (unikalus Nr. 4400-1187-1788:6103)
pagrindinės naudojimo paskirties keitimo į gydymo, su prekybos
patalpomis, Kretingos g. 54-5, Klaipėdoje, paprastojo remonto
projektas

2020
2020

Inžinierius A. Savickas
P.V., Arch. L. MerkelienėA1779

Liepų g. 64A, Klaipėda, Tel.: (+370) 671 44224,
el.paštas: info.archgama@gmail.com, į. k. 305039152

ARCHGAMA

90.82

1-26

1.60

1-27

1.61

1-23

1.93

1-24

10.49

1-22

4.53

1-25

9.94

1-13

1.86

1-20

4.52

1-17

2.40

1-19

2.34

1-18

0.84

1-16

0.82

1-15



M 1:100 Metrai
2 1.5 1 0.5 0 1 2 3 4 5

PIRMAS AUKŠTAS

SUTARTINIAI ŽENKLAI:
- Esamos sienos

- Esamas įėjimas į patalpas

4
1

0
0

930

2
0

8
0

1
7

3
0

930

2650

3
9

6
0

1
2

1
0

3740

7200

7710

2
0

5
0

1380

1050

1050

2540

3
9

5
0

1
7

8
0

1
2

9
0

1190

1220
900

3520

1
6

0

3
9

6
0

1610

Brėžinio pavadinimas:

LapųLapasFormatas

Projektas:

Mastelis

1:100 1A3 1

ATLIEKAMŲ PAPRASTOJO REMONTO
DARBŲ PLANAS

(M 1:100)
Laida

0
STATYTOJAS:  UAB "DIOPTRA"

Atestato Nr. Pareigos V. Pavardė Parašas Data

Prekybos paskirties patalpų (unikalus Nr. 4400-1187-1788:6103)
pagrindinės naudojimo paskirties keitimo į gydymo, su prekybos
patalpomis, Kretingos g. 54-5, Klaipėdoje, paprastojo remonto
projektas

2020
2020

Inžinierius A. Savickas
P.V., Arch. L. MerkelienėA1779

Liepų g. 64A, Klaipėda, Tel.: (+370) 671 44224,
el.paštas: info.archgama@gmail.com, į. k. 305039152

ARCHGAMA

9.94

1-13

1.86

1-20

4.52

1-17

2.40

1-19

2.34

1-18

0.84

1-16

0.82

1-15

- Praustuvė su tiekiamu šaltu ir
karštu vandeniu
- Atskira praustuvė medicinos
prietaisams valyti-dezinfekuoti

- Demontuojamos nelaikančios
sienos (pertvaros)

- Naujai įrengiamos nelaikančios
sienos (pertvaros)



M 1:100 Metrai
2 1.5 1 0.5 0 1 2 3 4 5

Brėžinio pavadinimas:

LapųLapasFormatas

Projektas:

Mastelis

1:100 1A3 1

PATALPŲ PLANAS PO REMONTO
(PROJEKTUOJAMA SITUACIJA)

(M 1:100)
Laida

0
STATYTOJAS:  UAB "DIOPTRA"

Atestato Nr. Pareigos V. Pavardė Parašas Data

Prekybos paskirties patalpų (unikalus Nr. 4400-1187-1788:6103)
pagrindinės naudojimo paskirties keitimo į gydymo, su prekybos
patalpomis, Kretingos g. 54-5, Klaipėdoje, paprastojo remonto
projektas

2020
2020

Inžinierius A. Savickas
P.V., Arch. L. MerkelienėA1779

Liepų g. 64A, Klaipėda, Tel.: (+370) 671 44224,
el.paštas: info.archgama@gmail.com, į. k. 305039152

ARCHGAMANr. Pavadinimas Mato vnt. Kiekis
1.1 Bendrasis plotas: m² 107.44

1.1.1 Pagrindinis m² 91.09
1.1.2 Pagalbinis m² 16.35
1.1.3 Naudingasis m² -
1.1.4 Gyvenamasis m² -
1.1.5 Rūsių m² 42.89
1.1.6 Garažų m² -
1.2 Aukšto skaičius vnt 1
1.3 Pastato aukštis m -
1.4 Energinio naudingumo klasė -

BENDRIEJI STATINIŲ RODIKLIAI
Negyvenamosios patalpos; pagrindinė naudojimo paskirtis - gydymo

paskirties su prekybos patalpomis, neypatingas statinys, patalpų
bendrasis plotas - 107.44 m²;

Savininkas: UAB "Dioptra" (valdoma patalpų, unikalus Nr.
4400-1187-1788:6103, dalis pagal NT Registrų centro duomenis:

100%).

PATALPŲ EKSPLIKACIJA

PATAL

POS

NR.

PATALPŲ

PAVADINIMAS

BENDRASIS

PLOTAS, m²

PAGRINDINIS

PLOTAS, m²

NAUDINGAS

PLOTAS, m²

GYVENAMASIS

PLOTAS, m²

PAGALBINIS

PLOTAS, m²

1-22

TAMBŪRAS 1,60 1,60

1-23
PREKYBINĖ SALĖ

29,35 29,35

1-24

SAN. MAZGAS

1,61 1,61

1-25

KORIDORIUS

6,68 6,68

1-26

GYDYMO PASKIRTIES

PATALPA

17,79 17,79

1-27

GYDYMO PASKIRTIES

PATALPA

18,08 18,08

1-28

KORIDORIUS

4,53 4,53

1-29

SAN. MAZGAS

1,93 1,93

1-30

GYDYMO PASKIRTIES

PATALPA

15,38 15,38

1-31

POILSIO KAMBARYS

10,49 10,49

VISO 107.4400 91.0900 - - 16.3500

Gydymo paskirties patalpų su prekybos paskirties patalpomis Kretingos g. 54,
Klaipėdoje, bendrasis plotas: 107.44 m²

PIRMAS AUKŠTAS

SUTARTINIAI ŽENKLAI:
- Esamos sienos

29.35

1-23

- Patalpos numeris
- Patalpos plotas, m²

- Esamas įėjimas į patalpas

4
1

0
0

930

2
0

8
0

1
7

3
0

2650

3
9

6
0

1
2

1
0

3740

7200

7710

2
0

5
0

1380

1050

1050

2540

3
9

5
0

1
7

8
0

1
2

9
0

1190

1220
900

3520

1
6

0

3
9

6
0

29.35

1-23

1.60

1-22

1.61

1-24

1.93

1-29

10.49

1-31

4.53

1-28

9.94

1-13

1.86

1-20

4.52

1-17

2.40

1-19

2.34

1-18

0.84

1-16

0.82

1-15

- Praustuvė su tiekiamu šaltu ir
karštu vandeniu
- Atskira praustuvė medicinos
prietaisams valyti-dezinfekuoti

6.68

1-25

17.79

1-26

18.08

1-27

15.38

1-30

O
pt

ik
os

 p
re

ki
ų 

le
nt

yn
os

O
pt

ik
os

 p
re

ki
ų 

le
nt

yn
os

1
5

5
0

Spinta

4340

4410

3750



65 
 

PATALPŲ OBJEKTO, KRETINGOS G. 54-5, KLAIPĖDOJE, GEOGRAFINĖ PADĖTIS 

 

1 pav. Teritorijos geografinė vieta 

 
 

2 pav. Patalpų objekto vieta 

 
Pastato, kuriame yra nagrinėjamos patalpos (unikalus Nr. 4400-1187-1788:6103), 

geografinės koordinatės yra 55° 44' 19.8" Šiaurės platumos ir 21° 8' 4.27" Rytų ilgumos. Pastatas 
yra adresu Kretingos g. 54, Klaipėdoje, šiaurinėje miesto dalyje. Į objektą patenkama iš esamos 
Kretingos gatvės. 

Objekto teritorija 

Objekto vieta 


